-   - 1

证券代码：300541        证券简称：先进数通        公告编号：2023-063

北京先进数通信息技术股份公司

关于拟变更注册资本、经营范围及修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、拟变更注册资本、经营范围的相关情况

（一） 拟变更注册资本情况

1．2023 年 8月 28日公司第四届董事会 2023 年第二次定期会议和第四届监

事会 2023 年第二次定期会议审议通过了《关于调整 2020 年限制性股票激励计划

归属价格的议案》《关于 2020 年限制性股票激励计划限制性股票第三个归属期

符合归属条件的议案》，公司 2020 年股权激励计划第二类限制性股票第三个归

属期归属条件已成就，公司同意为 42 名激励对象归属第二类限制性股票

1,294,800 股，并办理相关的归属登记手续。相关股份已于 2023 年 9月 13 日归

属并上市。

2．根据中国证券监督管理委员会“证监许可[2023]1925 号”文《关于同意

北京先进数通信息技术股份公司向特定对象发行股票注册的批复》，公司向特定

投资者诺德基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、宁波佳投源股权投资合

伙企业（有限合伙）、林金涛和中信证券股份有限公司发行人民币普通股

21,079,258 股。相关股份已于 2023 年 9月 22日上市。

鉴于以上原因，公司总股本由变更前的 308,429,398 股变更为 330,803,456

股，注册资本由 30842.9398 万元变更为 33080.3456 万元，公司将依法履行增资

程序。

-   - 2

（二） 拟变更经营范围情况

根据公司经营发展需要，公司拟变更经营范围，具体如下：

变更前 变更后

技术开发、技术转让、技术

咨询、技术服务；计算机技

术培训；基础软件服务；应

用软件服务；计算机系统服

务；数据处理；计算机维修；

销售自行开发后的产品、计

算机、软件及辅助设备、电

子产品、机械设备、通讯设

备；货物进出口、技术进出

口、代理进出口。

一般项目：软件开发；信息系统集成服务；信息系

统运行维护服务；信息技术咨询服务；数据处理服

务；人工智能应用软件开发；区块链技术相关软件

和服务；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软

硬件及辅助设备零售；互联网安全服务；互联网数

据服务；专用设备制造（不含许可类专业设备制

造）；工业控制计算机及系统制造；智能控制系统

集成；智能仪器仪表制造；物联网技术服务；工业

设计服务；电子产品销售；通讯设备销售；机械设

备销售；技术进出口；货物进出口；进出口代理。

公司拟变更的经营范围，最终以登记机关核定范围为准。

二、修订《公司章程》的情况

根据《中华人民共和国公司法》《上市公司章程指引（2022 年修订）》等

法律法规的规定，结合公司实际情况，公司拟对《公司章程》中的相关条款进行

修订。具体修订情况如下：

原《公司章程》 修订后的《公司章程》

第六条  公司注册资本为人

民币 308,429,398 元。

第六条  公司注册资本为人民币 330,803,456

元。

第十四条  经依法登记，公司

的经营范围：技术开发、技术

转让、技术咨询、技术服务；

计算机技术培训；基础软件服

务；应用软件服务；计算机系

统服务；数据处理；计算机维

修；销售自行开发后的产品、

计算机、软件及辅助设备、电

子产品、机械设备、通讯设备；

货物进出口、技术进出口、代

理进出口。

第十四条  经依法登记，公司的经营范围：

一般项目：软件开发；信息系统集成服务；信

息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；数

据处理服务；人工智能应用软件开发；区块链

技术相关软件和服务；计算机软硬件及辅助设

备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；互联

网安全服务；互联网数据服务；专用设备制造

（不含许可类专业设备制造）；工业控制计算

机及系统制造；智能控制系统集成；智能仪器

仪表制造；物联网技术服务；工业设计服务；

电子产品销售；通讯设备销售；机械设备销售；

技术进出口；货物进出口；进出口代理。

第二十条  公司股份总数为

308,429,398 股，公司的股本

结构为：普通股 308,429,398

股，无其他种类股票。

第二十条  公司股份总数为 330,803,456 股，

公司的股本结构为：普通股 330,803,456 股，

无其他种类股票。

https://www.so.com/link?m=z0purZeXPpopYe2iRbmtibPYqsoO+/SpYHFZB+1n7NIHJGSkpTDYyQ4U+qo7SLopNprG7AsFFeEThXpCiKAMFRLRUHeRZlIwnoukoAaywJUtA3exIgRibx264i6XRTqeuCvOryClKzLsWpiBlk7BwMoKGxOkdMD3G4G1faL4nOApqUJhCsksYNuTxEsm4wx8jcm+HzGzW6UQLtT52hrFAqOX0V5riyeOs0JOsY7suyF8uXtDc4ndZ8wS+aTGvNfVL

-   - 3

上述变更注册资本、经营范围及《公司章程》修订内容尚需提交公司股东大

会审议，并应当由出席股东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的三分之

二以上通过。

特此公告！

北京先进数通信息技术股份公司

董事会

2023年 9 月 27 日

	一、 拟变更注册资本、经营范围的相关情况
	（一） 拟变更注册资本情况
	（二） 拟变更经营范围情况

	二、 修订《公司章程》的情况